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Pasgyra Financiare te Vitit 2017

Shogqeria BORA DENTAL ALBANIA SHPK Tirane

NF. AKTIVE Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,489,385

1 Aktivet monetare 210,758
> Banka 210,758
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,278,627
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> TVSH 1,278,627

> Tatim ne burim

> Te tjera te arketueshme

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventariiimet

> Prodhim ne proges

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Garanci per gerane

AKTIVET AFATGIATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Instalime makineri

> Mjete transporti

> Aktive te tjera afat gjate

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

1,489,385




Pasqyra Financiare te Vitit 2017

Shogeria BORA DENTAL ALBANIA SHPK Tirane

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Periucdha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

2,247,986

0

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

2,247,986

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

605,534

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

20,088

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per t'u paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

1,622,364

4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+11)

2,247,986

KAPITALI

-758,601

1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

-738,701

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1)

1,489,385

- shpk.
LIS L7181
Tirana - .Al



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
(Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria BORA DENTAL ALBANIA SHPK Tirane

Nr. Pershkrimi i Elementeve | PR Tam
Raportuese ardhese
1 |Shitjet neto 9,908,167
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges
4 |Materialet e konsumuara -10,377,895
5 {Kosto e punes 180,779 0
Pagat e personelit -154,909
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore -25,870
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera -384,803
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) -10,943,477 0
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -1,035,310 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 276,609 0
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 276,609
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiareDif furnitore
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 276,609 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -758,701 0
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -758,701 0
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

NUIS:L71819028
Tirana - Albania



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) akiivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-758,701

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1,278,627

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

2,227,898

Rritje/(rémie) né detyrime pér punonjésit

20,088

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

210,658

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

210,758

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

0

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

210,758

S

Tirana - Albal
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SHENIMET SHPJEGUESE
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SHENIMET  SHPJEGUE!
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B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

BORA DENTAL SHPK 2017

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
valute| fund vitit leke
1 |BKT Euro 402003545 733.60 132.95 97,532
2 |BKT Lek 402003545 113,226
Totali 210,758
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
N E
h AR valute]  fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 0
2 |Arka ne Euro 0
3 |Arka ne Dollare 0
Totali 0

ZEEWMWdMaMWmmMMMmHmwm
Shoqenanukkadenvanvedheaknveternbmhnaperheghm

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

>  Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie 0
Tatimi i vitit ushtrimor 0
Tatimi i derdhur teper 0
Tatim i rimbursuar 0
Detyrim per tu derdhur 0
Tatim nga viti kaluar 0
> Tvsh
TVSH e zbriteshme ne celje te vitit 0
TVSH ne blerje 2,100,023
TVSH ne shitje 1,981,633
TVSH paguar gjate vilit 1,160,237
TVSH kaluar per rimbursim 0
TVSH zbritur nga kontrolli 0

TVSH per tu paguar 0

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
l_eke

/

LKA UthAlIAL
hpk

NUIS: L7181902 K\
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Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

1,278,627 l.eke

> Te drejta & detyrime ndaj crtakeve LLeks
> Inventari i magazines se mallrave 31.12.2017 0 Leke
Inventari i mallrave bashkangjitur
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
>
I AKTIVET AFATGJATA Leke
Investimet financiare afatgjata
Viera e
mbetur ne
1 Aktive afatgjata materiale nga keto: 31.12.2017 Leke
3 Ativet biologjike afatgjata leke
4 Aktive afatgjata jo materiale leke
5 Kapitali aksioner i pa paguar leke
6 Aktive te tjera afatgjata leke
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet leke
2 Huamarjet leke
> Qverdraftet bankare leke
> Huamarrje afat shkuatra leke
3 Huat dhe parapagimet leke
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Fatura gjithsej Nr Leke
a) Ngaketo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Nr Emertimi Nr FaturdData fatures Monedha |i fund vitit} Vlera ne leke|Viefta ne eur
1 |Bora Dental Kosove 119,207|27/12/2017 eur 132.95 925,997 6,965
1 [Sirona Dental Systerns GMBH | [ euro |  132.95] (320,463) (2,410.40)
Totali | | | 605,534
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke .
20,088 ke U s

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.




10

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurira

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata pa interes
Overdraft

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbija) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshime

o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpiequese

1,622,364

758,601

100

-758,701

758,701
1,850

0

0

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke

feke

leke

leke

Leke

Leke

Leke
L.eke
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Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale ta ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge te behet korigjimi nuk ka.
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